

## **LHG Holding A/S**

**Nybodalen 1**

**7500 Holstebro**

CVR-nr. 29 42 71 43

## **Årsrapport 2015**

(10. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 13/5 2016

---

Palle Pedersen  
Dirigent

# RSM

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Noter til årsregnskabet	12

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består i at eje aktier og anparter i dattervirksomheder.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 518.866, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 4.769.912.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har indregnet kapitalandele i tilknyttede virksomheder i balancen med en værdi på i alt t.kr. 6.504, heraf udgør koncerngoodwill vedrørende LHG Group A/S t.kr. 3.854. Ledelsen i LHG Group A/S budgetterer i de kommende år med en positiv indtjening og dermed en indtjening, der kan dække de årlige afskrivninger på koncerngoodwill, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning heraf.

Koncernen har fået stillet en likviditet til rådighed af koncernens bankforbindelse, der understøtter de lagte budgetter for 2016.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen, men som følge af ledelsens forventninger til en positiv fremtidig indtjening i datterselskabet LHG Group A/S, forventes selskabskapitalen reetableret fuldt ud via egen indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-63.331</b>	<b>-12.156</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.138.991	956.869
Finansielle omkostninger	1	<u>-728.044</u>	<u>-793.716</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>347.616</b>	<b>150.997</b>
Skat af årets resultat		<u>171.250</u>	<u>184.176</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>518.866</u></b>	<b><u>335.173</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>518.866</u>	<u>335.173</u>
		<b><u>518.866</u></b>	<b><u>335.173</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	<u>6.504.460</u>	<u>7.065.469</u>
		<u>6.504.460</u>	<u>7.065.469</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>6.504.460</u></b>	<b><u>7.065.469</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.646	2.484
Udskudt skatteaktiv		24.444	263.603
Selskabsskat		<u>410.409</u>	<u>504.105</u>
		<u>470.499</u>	<u>770.192</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>470.499</u></b>	<b><u>770.192</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>6.974.959</u></b>	<b><u>7.835.661</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	3		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>-5.269.912</u>	<u>-5.788.778</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>-4.769.912</u></b>	<b><u>-5.288.778</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	4		
Andre kreditinstitutter		<u>9.360.446</u>	<u>10.044.785</u>
		<u>9.360.446</u>	<u>10.044.785</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	4		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		675.000	490.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.694.425	2.573.654
Anden gæld		<u>15.000</u>	<u>16.000</u>
		<u>2.384.425</u>	<u>3.079.654</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>11.744.871</u></b>	<b><u>13.124.439</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		<b><u>6.974.959</u></b>	<b><u>7.835.661</u></b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	135.464	159.431
Andre finansielle omkostninger	592.580	634.285
	<u><b>728.044</b></u>	<u><b>793.716</b></u>
<b>2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	22.532.354	22.532.354
Tilgang i årets løb	50.000	0
	<u>22.582.354</u>	<u>22.532.354</u>
Kostpris 31. december 2015	22.582.354	22.532.354
Værdireguleringer 1. januar 2015	-15.466.885	-15.423.754
Årets resultat	1.873.005	1.690.883
Udbytte til moderselskabet	-1.750.000	-1.000.000
Afskrivning på goodwill	-734.014	-734.014
	<u>-16.077.894</u>	<u>-15.466.885</u>
<b>Værdireguleringer 31. december 2015</b>	<u><b>-16.077.894</b></u>	<u><b>-15.466.885</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>6.504.460</b></u>	<u><b>7.065.469</b></u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>3.853.574</u>	<u>4.587.588</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
LHG Group A/S	Holstebro	100%	2.387.644	1.841.647
Suvo Holstebro	Holstebro	100%	183.980	23.679
Suvo Danmark ApS	Holstebro	100%	29.262	7.679
LHG Ejendomme	Holstebro	100%	50.000	0
LHG Trading Co. Ltd.	Kina	100%	0	0
			<u>2.650.886</u>	<u>1.873.005</u>

## Noter til årsregnskabet

### 3 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	-5.788.778	-5.288.778
Årets resultat	0	518.866	518.866
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>-5.269.912</b>	<b>-4.769.912</b>

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	10.534.785	10.035.446	675.000	6.670.000
	<b>10.534.785</b>	<b>10.035.446</b>	<b>675.000</b>	<b>6.670.000</b>

### 5 Eventualposter mv.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheden LHG Group A/S' bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31. december 2015 i alt t.kr. 1.566.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet håndpantstætningserklæring i kapitalandele i de tilknyttede virksomheder LHG Group A/S og LHG Finans ApS, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør i alt t.kr. 6.425. Pantsætningen er stillet til sikkerhed for selskabets pengeinstitut.

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Future Invest 2010 ApS  
Mads R. Holding ApS